

کمیته خبرگان بانکی و اقتصادی استان تشکیل شد



در چار چوب ماده ۶۲ الحاقی بیه «قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» کمیته خبرگان بانکی و اقتصادی در خراسان

رضوی تشکیل شد.

براساس ماده ۶۲الحاقی به «قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» بانک‌ها، مؤسسات اعتباری و صندوق‌های حمایتی موظف شده‌اند با ارائه تسهیلات یا موارد امهال مصوب در کارگروه تسهیل حداکثر ظرف مدت یک ماه موافقت کنند یا دلایل مخالفت خود را همراه با مستندات مربوط به هیئت موضوع تبصره آن ماده تسلیم کنند.

همچنین براساس این ماده مقرر شده است در صورت مخالفت بانک با اعطای تسهیلات مصوب کارگروه تسهیل، دلایل و مستندات برای استنکاف از پرداخت تسهیلات مورد نظر، توسط هیئتی متشکل از خبرگان مورد وثوق بانکی و اقتصادی هر استان مورد بررسی و اظهارنظر قرار گیرد و در صورتی که دلایل بانک برای استنکاف از پرداخت تسهیلات مورد نظر به تأیید هیئت مذکور نرسد، بانک موظف به پرداخت تسهیلات به متقاضی شود. معاون هماهنگی امور

شوراها در تعارض قانونی

در جلسه شورای شهرستان مشهد معضلات بخش رضویه بررسی شد

پنج‌واهی‌یکمین جلسه علنی شورای شهرستان با دستور کار بررسی اهم مشکلات پیرامون بخش رضویه به ریاست شهناز مرام و با حضور اعضای شورای شهرستان مشهد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهرستان مشهد، رئیس شورای شهرستان مشهد در این جلسه با اشاره به اهمیت و مشکلات بخش رضویه گفت: با توجه به موضوعات ابلاغ شده تا حدودی به مسائل بخش رضویه اشراف داریم.

شهناز مرام افزود: در روستاهای بخش رضویه چالش‌های متفاوتی وجود دارد و نیاز است با بررسی جزءبه‌جزء مشکلات برای رفع آن گام برداریم.

وی افزود: در نشست هم‌اندیشی بخش احمدآباد در ۲۵ آبان‌ماه توانستیم با یک عزم جدی در مسیر دلخواه حرکت کنیم، به‌طوری‌که حضور عوامل و دستگاه‌ها سبب شد بتوانیم با مشورت و نظرات کارشناسانه و یک‌پارچه در کمترین زمان بیشتری بازدهی را برای بخش احمدآباد به ارمغان آوریم، بنابراین در نظر داریم این برنامه را برای بخش رضویه نیز اجرا کنیم. مرام با اشاره به ضعف برخی از لواحق قانونی بیان کرد: در برخی مسائل و موارد خلا قانونی مشهود است، به‌طوری‌که شوراها در یک تعارض قانونی قرار گرفته‌اند و در جایی به‌عنوان اداره کننده و در جایی دیگر به‌عنوان ناظر فعالیت می‌کنند، بنابراین اصلاح این مهم وابسته به تصمیم و عملکرد شورای عالی استان‌ها در این راستاست. مرام در خصوص کاهش عوارض دفن زیاله و بهبود زیست‌محیطی در روستای قازقان به نمایندگان مربوط در هفته درخت‌کاری درمورد کاشت

دیگه چه خبر؟

محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی ترم‌افزار سامانه ملی املاک و اسکان در حال نهایی شدن است و تا چند هفته آینده به سازمان امور مالیاتی تحویل داده می‌شود.

هادی ایوبی، دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران: خط فقر در بین آحاد کارگران حدود ۸ میلیون تومان است. اگر فقط بخواهیم هزینه‌های تأمین معیشت کارگران را بگوئیم برای یک زندگی ۴ نفره حدود ۵ میلیون تومان با بحث مسکن و بهداشت نیاز است.

سید علیرضا موسوی مجد، رئیس هیئت‌مدیره انجمن لوازم صوتی و تصویری: پایین آوردن تابلوهای شرکت کراهی سامسونگ از مغازه‌ها چند وقتی است آغاز شده و در هفته‌های آینده نخستین محصولات جایگزین سامسونگ با برند سام وارد بازار می‌شود.

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی و شیرینی‌فروشی: واحدهای دارای جواز هیچ‌گونه افزایشی نخواهند داشت و اگر مردم چنین چیزی دیدند بلافاصله به اتحادیه و تعزیرات اطلاع دهند تا بلافاصله با آن برخورد کنیم. این اتحادیه تا سال آینده هیچ‌گونه افزایش قیمتی نخواهد داشت.

بر اساس اعلام بانک مرکزی، رقم نقدینگی آذرماه ۹۸ به ۲۲ هزار و ۶۲۳ هزار میلیارد ریال رسید. طبق اعلام بانک مرکزی، بدهی بخش غیردولتی ۱۴۴۰۰۵ هزار میلیارد ریال است که نشان‌دهنده ۱۹.۲ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل است و نسبت به اسفندماه سال گذشته نیز ۹.۷ درصد رشد نشان می‌دهد.

بررسی آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از صدور ۵۲۱۲ فقره پروانه بهره‌برداری صنعتی از آغاز اسما تا پایان دی‌ماه است. برپایه آمارهای یادشده، میزان سرمایه‌گذاری مجوزهای یادشده ۴۴ هزار و ۵۴۳ میلیارد تومان است. ●

شهرک

روزنامه شهرامید وزنگی

شنبه ۲۶ بهمن ۱۳۸۸ ساعت ۲۳:۰۶ شماره ۳۵۶

SHAHRAANews.ir

۶۰

اقتصاد

روزبازارها به منظور عرضه تولیدات خانگی ایجاد می‌شوند



رئیس کمیسیون مناطق پیرامونی و کم‌برخوردار ششورای شهر مشهد روز گذشته با حضور در محله سپس‌آباد از روند اجرای طرح پوشش رنگ‌ها و همچنین نمایشگاه همت و کار که در محل دفتر تسهیلتگری محله برپا شده‌است، بازدید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر، رمضانعلی فیضی با اشاره به بازدید خود از نمایشگاه «همت و کار»

بیان کرد: نمایشگاه خوبی در محل دفتر تسهیلتگری محله سپس‌آباد برپا شده است که در آن حاصل تولیدات مشاغل خانگی زنان خانه‌دار محله به نمایش درآمده است. وی گفت: عرضه مناسب‌تر این محصولات نیازمند ایجاد بازارهای محلی هفتگی و روزانه است.

زیرا موجب بهبود و کمک

به اقتصاد

خانوار می‌شود. فیضی بیان کرد: به همین منظور ایستگاه‌هایی برای فروش محصولات در محله سپس‌آباد ایجاد می‌شود و به سایر مناطق نیز می‌تواند تسری یابد.

وی با اشاره به پوشش رنگ‌ها که توسط دانشجویان و دانش‌آموختگان مقاطع مختلف تحصیلی در حال اجراست، اظهار

خبرگزاری خراسان

فرصت نابرابر اشتغال برای زنان

گزارشی از مشکلات بانوان کارآفرین و سهم اندکشان از اقتصاد کشور



عکس: اصحابسینا | شهرآر

می‌کنم، حس رضایت ندارم، چون مشکلی و گرهی از کار من باز نمی‌کند.

وی با انتقاد به سیاست‌های حوزه کار و اشتغال می‌گوید: کارآفرینی مرد و زن ندارد. آقایانی که کارهای اقتصادی و پرنام‌تری‌های کلان را انجام

می‌دهند، هیچ‌وقت مجری کار نبوده‌اند و متوجه دردهای تولیدکننده نیستند و سیاست‌های اشتباه برای هر کارآفرینی (اعم از مرد و زن) مشکلات عدیده ایجاد می‌کند. رختی با اشاره به عملکرد سیستم بانکی می‌گوید: من تمام ۲۰ سال است که فعالیت می‌کنم. اکنون بعد از این همه سال تولید و اشتغال‌زایی و بیمه‌پردازی، شرایط بانک برای پرداخت تسهیلات به من این است که وثیقه ملکی را که درون شهر باشد به بانک ارائه کنم. این فعال اقتصادی می‌افزاید: این سیاست‌های اشتباه است که تولیدکننده را رنج می‌دهد. من مهاجرت معکوس به روستا کرده‌ام افزوده سرمایه کم است. اگر ۲۰ سال پیش با همان سرمایه‌ای که به سمت تولید آدمم و در روستا ملک خریدم، ملکی در شهر خریده بودم، تاکنون قیمت آن حداقل ۱۰ برابر شده بود، درحالی‌که ارزش افزوده در روستا کم است. ●

همین بعد از ورود به کار برای حل مشکلاتشان زمان و توان بیشتری صرف می‌کنند. زنان باید در این زمینه بیشتر آموزش ببینند و از تجربیات موفق استفاده کنند.

● **حرف بس است، عمل کنیم!**

معصومه رختی از تولیدکنندگان برتر بوقلمون گوشتی در استان است. او درباره وضعیت حضور زنان در اقتصاد به طور خلاصه نظرش را ارائه می‌کند: شرایط محیط کسب‌وکار برای هیچ‌کس مساعد نیست. وقتی که کارآفرینی برای مردها سخت است برای بانوان شرایط کار ۱۰۰ درجه سخت‌تر می‌شود. رختی ضمن بیان اینکه مسئولان بعد از ۲۰ سال کار کردن هنوز مرا باور ندارند، می‌گوید: این در حالی است که من به عنوان یک زن زمینه اشتغال ۲۰ مرد را فراهم کرده‌ام. این فعال اقتصادی با انتقاد از عملکرد سازمان‌های مردنهاد فعال در حوزه کسب‌وکار زنان می‌گوید: در جریان هیچ‌یک از تشکل‌ها نیستم. زمانی هم که اطلاع‌رسانی می‌کنند و در جلسات شرکت می‌کنم، باز خورد مثبتی نمی‌گیرم. واقعیت ماجرا این است که از ساعت‌ها دور میز نشستن و حرف‌های بی‌نتیجه زدن خسته شده‌ام. من وقتی در این اجتماعات شرکت

خراسان‌رضوی در میان گذاشتیم، مرضیه ستوبی معتقد است در یک دهه اخیر وضعیت کارآفرینی خانم‌ها و سهمشان در اقتصاد کشور بهبود یافته است. او توضیح می‌دهد: با افزایش تحصیلاتشان میزان مشارکتشان افزایش پیدا کرده است اما هنوز اینکه خانم‌ها هم می‌توانند کارآفرین باشند در فرهنگ عامه جا نیافته است و این باعث می‌شود که وقتی یک خانم می‌خواهد کارآفرینی کند، با مشکلات متعددی روبه‌رو شود.

دبیر کانون کارآفرینان خراسان رضوی با اشاره به مشکلاتی که از نظر فرهنگی راه فعالیت اقتصادی بانوان را سد کرده است، می‌گوید: اگر یک خانم ۲۰ ساله کارآفرین هستند، بخواهند از بانک برای یک طرح کارآفرینی وامی دریافت کنند، در شرایط برابر بانک اولویت را به آقای می‌دهد، چراکه این فرهنگ وجود دارد که مردها بهتر از پس‌تعداد بانکی خود برمی‌آیند، درصورتی‌که آمارها ممکن است خلاف این موضوع را نشان دهند.

ستوبی تمام مشکلات را ناشی از عوامل بیرونی نمی‌داند و پیکان نقد خود را به سمت بانوان نیز می‌گیرد و تصریح می‌کند: یکی از کارهایی که برای موفقیت شغلی لازم است توانایی گفت‌وگو است. خانم‌ها در این زمینه ضعیف دارند و برای

گزارش خبری

حمیدمحمدیان

نظارت‌گریزی بانک‌ها

مشکلات نظام بانکی کشور سبب تورم بالا و کاهش قدرت خرید شده است

مقررات و سازوکارهای آن وجود دارد. شهبازی غیانی نرخ سود را متغیری دانست که خروجی برخی فرایندهای ناظر بر عملیات بانکی و تأثیرپذیر از ساختارها و رویه‌های اقتصادی و بانکی است و بیان کرد: حل معضلات کنونی در خصوص نرخ سود، صرفا با نگاه تک‌بعدی به عملیات عقود بانکی حل‌شدنی نیست و دستیابی به شرایط مطلوب نیازمند اصلاحات در دیگر حوزه‌های تصمیم‌گیری است.

● **خلق پول ایراد ندارد**

معاون دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌ها ادامه داد: خلق پول به تنها ایراد ندارد، بلکه لازمه اقتصاد است و مسئله اصلی، جهت خلق پول است. برخی کشورها رشد و توسعه اقتصادی فرازنده خود را با ابزار جهت‌دهی خلق پول ایجاد کرده‌اند ولی متأسفانه در ایران چالش‌های متعدد ساختاری و

بانکی ایران است. مشاور کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به چالش تعیین نرخ سود و شبهات شرعی مرتبط با آن افزود: یک دیدگاه این است که پرداخت سود واقعی با کیفیتی که در قانون و مقررات عملیات بانکی بدون ربا بیان شده است با چارچوب اسلامی قابلیت‌سازگاری و انطباق ندارد، چراکه اساس بانک بر نرخ بهره استوار است و از این‌رو هر نوع تلاش برای پرداخت نرخ سود حاصل از عملیات واقعی منجر به صوری‌شدن عملیات بانکی و نرخ سود خواهد شد. وی به توضیح دیدگاه دوم پرداخت و اظهار کرد: در این نظر، چالش‌ها و آسیب‌های به‌وجودآمده ناشی از پرداخت نرخ‌های سود ثابت با شبهه ربوی و غیرمبتنی بر عملیات واقعی ریشه در فاصله گرفتن مقررات و بخش‌نامه‌ها از قانون دارد. این دیدگاه معتقد است امکان پرداخت نرخ سود غیرربوی با اجرای درست قوانین و

قانون بانکی مادر اشاره کرد و گفت: رشد بالای نقدینگی غیرمتناسب با رشد اقتصادی، ساختار ناکارآمد بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار پولی کشور، اثربخشی پایین نظارت بانک مرکزی و نبود نظارت سیستمی، قوانین قدیمی، پرکننده و نامتناسب با نیازهای کشور، مدل‌های بانکداری ناقص و منحصر به‌الگوی بانکداری تجاری تنها برخی از چالش‌های جدی در عرضه بانکداری کشور است. او به چالش‌های مربوط به عملیات بانکی اشاره کرد و گفت: متناسب نبودن نیازها با سپرده‌ها و تسهیلات، نبود قواعد نظارتی و مسیر توسعه گام بردارد. موسی شهبازی غیائی در سی‌امین نشست تخصصی «اقتصادنا» در محل ساختمان هیئت‌های اندیشه‌ورز حوزه علمیه خراسان، به کاهش ۱۸۲۷ برابری مجلس شورای اسلامی داخلی و تورم ایجادشده از سال ۱۳۵۱ تا ۱۳۹۶ یعنی دوره پس از تصویب

بسیاری از صاحب‌نظران اقتصادی و بانکی در کشور از اصلاح نظام بانکی به‌عنوان مادر اصلاحات اقتصادی یاد می‌کنند. این افراد معتقدند علت بسیاری از مشکلات پولی و مالی در کشور -مانند تورم، فساد مالی و رونق داشتن فعالیت‌های دلالی- به اشکالات موجود در ساختار نظام بانکی باز می‌گردد و بر این باورند که اگر اصلاحات در نظام بانکی جامع و کامل انجام شود، بسیاری از مشکلات مالی و پولی در کشور حل خواهد شد.

معاون دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی هم‌بازنگری در قوانین نظام بانکی را با توجه به ناکارایی نظام بانکی ضروری می‌خواند و معتقد است که این مسئله سبب می‌شود کشور بتواند بهتر در مسیر توسعه گام بردارد.

نشست تخصصی «اقتصادنا» در محل ساختمان هیئت‌های اندیشه‌ورز حوزه علمیه خراسان، به کاهش ۱۸۲۷ برابری مجلس شورای اسلامی داخلی و تورم ایجادشده از سال ۱۳۵۱ تا ۱۳۹۶ یعنی دوره پس از تصویب

خودروخوان			
سایپا ۱۱۱	قیمت بازار: ۶۳/۹۰۰/۰۰۰	تیبیا ۲	قیمت بازار: ۷۵/۲۰۰/۰۰۰
سایپا 206 تیبی 2	قیمت بازار: ۹۷/۰۰۰/۰۰۰	دنا (تیپا ۱)	قیمت بازار: ۱۳۹/۰۰۰/۰۰۰
ساینا	قیمت بازار: ۷۵/۲۰۰/۰۰۰	رنو تندر پلاس دنده‌ای	قیمت بازار: ۱۸۵/۰۰۰/۰۰۰

شنبه بازار میوه و تره‌بار

سبب‌زمینی

۳۶۹۰ تومان

پیاز

۶۱۵۰ تومان

گوجه‌فرنگی

۵۵۴۰ تومان

بادمجان

۴۴۰۰ تومان

سیب‌زرد

۶۲۴۰ تومان

خیار درختی

۳۱۵۰ تومان

خرمو

۱۱۵۹۰ تومان